
 

1 

 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 

Darovací smlouva č. 1/2018                                                    

 

Smluvní strany: 

 

Dárce:   

adresa: 

datum narození: 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc, fyzická osoba 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „dárce“) na straně jedné 

 

a 

 

Obdarovaný:  

zastupuje: 

IČ: 

adresa: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace, právnická osoba 

Mgr. Michal Soukup, ředitel 

00080730 

Československé armády 1360, 434 01 Most 

KB, a.s., pobočka Most 

xxxxxxxxxxx 

(dále jen „obdarovaný“) na straně druhé 

 

ve smlouvě společně jen jako „smluvní strany“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto DAROVACÍ SMLOUVU (dále jen „smlouva“) 

 

I. 

Předmět daru 

 

Předmětem daru jsou movité věci, a to:  

 

předmět Počet kusů 

Negativy a pozitivy, autor: Ing. Stanislav Štýs, DrSc 35 000 

 

(dále jen „předmět daru“) 

 

II. 

Projevy vůle 

 

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu daru se vším právním i 

faktickým příslušenstvím a součástmi a obdarovaný předmět daru se vším právním i faktickým 

příslušenstvím a součástmi přijímá. 

 

 

 

 

 

 

  



 

2 

 

2. Dárce bere na vědomí, že předmět daru má povahu sbírkového předmětu dle zákona č. 122/2000 

Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a skutečnost, že obdarovaný takový předmět daru nabývá podle § 27 odst. 4 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, do 

vlastnictví svého zřizovatele a obdarovaný s ním bude dále nakládat jako s majetkem, který 

zřizovatel svěřil obdarovanému k hospodaření. Dárce byl informován, že zřizovatel je podle 

zřizovací listiny obdarovaného vázán účelem poskytnutého daru a nestanovil žádný případ, kdy by 

obdarovaný byl povinen vyžádat si od zřizovatele k uzavření této smlouvy jeho předchozí písemný 

souhlas. 

3. Předmět daru bude obdarovanému předáván postupně po částech na základě předávacích 

protokolů, které budou nedílnou součástí Darovací smlouvy. 

4. Dar je dárcem darován obdarovanému za účelem doplnění sbírkového fondu Oblastního muzea 

v Mostě, p. o. Obdarovaný se zavazuje, že předmět daru využije pouze k účelu, k němuž byl 

darován; tím není dotčeno ujednání dle čl. III. 

 

III. 

Postoupení autorských a uživatelských práv 

 

1. Dárce prohlašuje a garantuje, že je jediným autorem a tudíž i jediným nositelem majetkových práv 

autorských k obrazovému obsahu předmětu daru a je tedy oprávněn poskytnout obdarovanému 

veškerá práva k jejich užití v rozsahu dle této smlouvy. Dárce dále prohlašuje a garantuje, že není 

na základě dřívějšího smluvního závazku nebo jinak omezen ve svém právu poskytnout 

obdarovanému licenci dle zde sjednaného. 

2. Dárce tímto poskytuje obdarovanému výhradní právo užít (licenci) předmět daru (samostatně, po 

částech, anebo v souboru) bez omezení co do místa (celosvětově), času (na celou dobu trvání 

majetkových práv autorských), množství či způsobu užití, to vše včetně digitalizované reprodukce 

předmětu daru.  

3. Obdarovaný není povinen licenci dle zde sjednaného využít a je oprávněn i bez souhlasu dárce 

poskytnout práva tvořící její součást třetímu v podlicenci či licenci postoupit.  

4. Dárce si po dobu svého života ponechává plné právo samostatně disponovat s obrazovým 

obsahem předmětu daru, tedy je oprávněn předmět daru užít. Po smrti dárce přechází právo podle 

věty první tohoto odstavce výlučně na syna dárce, pana Stanislava Štýse, nar. 8.12.1973, a to na 

celou dobu trvání majetkových práv autorských. Obdarovaný se zavazuje na požádání dárce, resp. 

po jeho smrti na požádání jeho syna, Stanislava Štýse, vytvořit digitální faksimile jednotlivých 

negativů či pozitivů ve vysokém rozlišení a zdarma mu je neodkladně poskytnout.  

5. Licence se poskytuje bezúplatně; strany prohlašují, že to odpovídá účelu smlouvy a nepovažují toto 

ujednání za nijak zkracující. 

 

IV. 

Odstoupení od smlouvy, vrácení daru 

 

Dárce může od této smlouvy odstoupit v případě, že obdarovaný v rozporu s touto smlouvou 

nepoužije dar ke stanovenému účelu nebo neprokáže použití daru ke stanovenému účelu. 

Odstoupení nabývá účinnosti dnem jeho doručení obdarovanému a obdarovaný je povinen vrátit 

dárci dar do 21-ti dnů od odstoupení od smlouvy a je sjednáno, že platí s účinky ex nunc.  

 

 

 

 

 

V. 

Ostatní ujednání 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto smlouvu, stejně jako způsobilé nabývat 

v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti. 



 

3 

 

2. Dárce výslovně prohlašuje, že je výlučným vlastníkem darovaných věcí a dále, že tyto jsou bez 

zjevných vad vyjma případného běžného opotřebení, jež odpovídá stáři darovaných věcí. 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud se uvedená tvrzení či prohlášení dárce ukáží jako nepravdivá, je obdarovaný oprávněn ve 

smyslu §2065 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) od 

smlouvy odstoupit a dar vrátit; dárce nahradí škodu nepravdivým tvrzením či prohlášením 

obdarovanému způsobenou. 

2. Práva a povinnosti, jež tato smlouva výslovně neupravuje, se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.  

3. Dárce souhlasí s poskytnutím svých osobních údajů obdarovaným a s jejich následným 

zpracováním a uchováváním; podmínky zpracování a uchovávání osobních údajů obdarovaným 

jsou dostupné na jeho webu (www.muzeummost.cz). 

4. S ohledem na právní formu obdarovaného se smluvní strany dohodly, že tato smlouva může být 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. uveřejněna v registru smluv a zpřístupněna veřejnosti 

způsobem umožňujícím bezplatný dálkový přístup. 

5. Smluvní strany prohlašují, že byla smlouva uzavřena na základě jejich pravé, svobodné vůle, prosté 

omylu, že byly s obsahem smlouvy seznámeny, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

 

 

V Mostě dne: ……………… V Mostě dne: ……………… 

  

………………………………… 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc  

dárce                                                                

………………………………………. 

Mgr. Michal Soukup                                                               

ředitel Oblastního muzea v Mostě, p. o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokol o převzetí předmětu daru k Darovací smlouvě č. 1/2018 

uzavřené 

 

mezi  

Oblastním muzeem v Mostě, p. o. 

a 

http://www.muzeummost.cz/


 

4 

 

Ing. Stanislavem Štýsem, DrSc 

 

 

Předmět daru předal dárce dne: ……………………….…. 

 

 

 

 

 

………………………………………………………………………………………………… 

Dárce  - Jméno a podpis  

 

 

 

 

 

 

 

Předmět daru převzal obdarovaný dne: ….…………………………. 

 

 

 

 

 

………………………………………………………………………………………………. 

Za Oblastní muzeum v Mostě, p. o. - Jméno, podpis a razítko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Záznam Oblastního muzea v Mostě o stavu předmětu daru: 

 

 

 

 

 

                                                            ……………………………………………………………………………………… 

                                                                       (podpis přebírajícího zaměstnance OMM)

  


